

عارف:

## نمی توان کشور را رها کرد و کنار کشید



**سرویس سیاسی** - محمدرضا عارف چالش های حوزه فرهنگی و اجتماعی جامعه را بعضاً ناشی از عملکرد مسئولان اجرایی کشور دانست و تصریح کرد: اگرچه مردم عزیز کشور با مشکلات متعددی رو به رو هستند اما نباید ناامید بود و باید مسئولانه در صحنه حضور داشت و کشور را به حال خود رها نکرد و کنار نکشید.

محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در جریان روند درمانی آیت الله محمد علی گرامی فرار گرفت.

رئیس بنیاد امید ایرانیان که به ملاقات آیت الله گرامی رفته بود ضمن آرزوی شفای عاجل برای ایشان از خدمات ارزنده این مرجع عالی قدر تجلیل کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به مشکلاتی که جامعه با آن رو به روست بویژه در حوزه مسائل اجتماعی و فرهنگی نسبت به نقش و جایگاه علما و مراجع برای ارائه راهکارهایی برای برون رفت از وضعیت فعلی تأکید کرد.

محمدرضا عارف چالش های حوزه فرهنگی و اجتماعی جامعه را بعضاً ناشی از عملکرد مسئولان اجرایی کشور دانست و تصریح کرد: اگرچه مردم عزیز کشور با مشکلات متعددی رو به رو هستند اما نباید ناامید بود و باید مسئولانه در صحنه حضور داشت و کشور را به حال خود رها نکرد و کنار نکشید.

آیت الله گرامی نیز در این دیدار ضمن قدردانی از عارف تأکید کردند رسالت مهمی بر عهده شماست که برای توفیق جنابعالی در امورات مهم دعاگو شما هستیم.

**دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی:**

## انتخاب اصلاح از بین افراد موجود یک تکلیف و وظیفه است



**سرویس سیاسی** - دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی از همگان برای حضور در دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم دعوت کرد و انتخابات ۲۱ اردیبهشت را تکمله برای مجلس تحول و تکامل دانست. امام الله بادامچیان دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: انتخاب اصلاح از بین افراد موجود یک تکلیف و وظیفه است که نباید در آن کوتاهی کرد. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در ادامه اظهار داشت: سفر رئیس جمهور به پاکستان و سریلانکا و افتتاح نیروگاه و سد بزرگ جلوه های از ارتباطات منطقه ای و رشد صنعتی ایران بود. بادامچیان سفر رئیس جمهور به پاکستان و سریلانکا را موفقیتی مهم در شرایط منطقه غرب آسیا و تحولات آن دانست.

وی تصریح کرد: با توجه به موقعیت جغرافیایی سیاسی و اقتصادی ایران و پاکستان و احساسات صمیمانه دو ملت مسلمان ارتقاء سطح همکاری ها و روابط مودت آمیز دو کشور، نقش موثری در تحولات منطقه خواهد داشت و در جلوگیری از توطئه های در تقاب مذهب در پاکستان و ایجاد اختلال در روابط دو ملت، اثر قطعی خواهد داشت.

بادامچیان درباره سفر رئیس جمهور به سریلانکا نیز گفت: افتتاح سد و نیروگاه مهم توسط متخصصان ایران پیروزی بزرگی برای ملت سریلانکا در توسعه اقتصادی و برای ایران در پیشرفت چشمگیر صنعتی است و قدرت و توانایی نیروهای تخصص یافته ایران را اعلام می دارد که کاری که غربی ها نتوانستند یا نتوانستند برای این کشور انجام دهند، ایران با بهترین وجه و پیشرفته ترین صنعت به آن ملت اهدا کرد.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی همچنین گفت: ایران تا قبل از پیروزی انقلاب، امکان سدسازی نداشت ولی اکنون فراتر از ایران در ۲۰ کشور جهان به ارائه خدمات مهندسی و صنعتی ممتاز اقدام کرده است.

بادامچیان در بخش دیگری از سخنان خود درباره ادامه جنایات رژیم کودکش صهیونیست اظهار داشت: رژیم صهیونیستی کاملاً فرومانده و جنون حاکی از این شکست ها آنها را به دیوانگی، قتل عام و کشتار و بیرانگری رسانده و مدعیان دروغین حقوق بشر و صلح و مدنیت را رسوا کرده است. هر چه این جنگ طول بکشد، غرب در منجلب بیشتر فرو رفته و به فروپاشی و سقوط نزدیک تر می شود و بر قدرت و استقامت نیروهای مقاومت اسلامی افزوده می شود.

وی ادامه داد: امروز اسرائیل موجب افزایش نفرت جهانی از آمریکا و اروپای حامی آن است و دیگر سوسدی برای غرب استعماری ندارد. سمران غرب نیز در شکست روز افزون در صحنه بین المللی حیران و سرگردان مانده اند که چه کنند؟ آنها طرح دو کشور در فلسطین را مطرح می کنند و رای می دهند و آمریکا آن را تسمو می کند. آتش بس در غزه حال فروریزی و رژیم صهیونیستی در حال سقوط وام می دهد و خشم مردم جهان را تشدید می کند.

بادامچیان انتخابات روسیه را در حین جنگ اوکراین، پیروزی جدیدی برای پوتین دانست. وی درباره اختصاص ۹۶ میلیارد دلار کمک آمریکا به اوکراین و اسرائیل و تایوان، آن را ریختن دلازه را به زیاله دانی دانست زیرا شکست اوکراین قطعی شده و اسرائیل در حال فروپاشی است و جنون جنایت، آن را محکوم به فنا کرده است و در تایوان هم آسیب آمریکا بیش از چین است.

بادامچیان در پایان سالروز شهادت آیت الله شهید مطهری، عضو مؤثر شورایی روحانیت مؤتلفه اسلامی و خاطره آن شهید راه اسلام خالص را گرمی داشت و به فرهنگیان و معلمان کشور روزشان را تبریک گفت.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با تبریک روز کارگر به همه کارگران، از مسئولین خواست که در اجرای رهنمودهای امام خامنه ای در دیدارشان بسا کارگران، برنامه ویژه ای را برای کام دوم طراحی و اجرا کنند.

## دوراهی دوسر بخت قالیباف ...!

■ ریاست یکی از قوای سه گانه برای قالیباف که بارها از مسیر تصدی کرسی قوه مجریه دست خالی بازگشته به نظر امر مغتنمی به حساب می آید و البته در مقابل می تواند به اهرمی برای چانه زنی او بدلولتی های مخالف ریاستش تبدیل شود؛ چانه زنی و انتخاب از میان دو گزینه «قالیباف رییس مجلس» یا «قالیباف یک نماینده عادی که ممکن است کاندیدای ریاست جمهوری شود» انتخابی سخت و پر هزینه برای هر دو سوی میز مذاکره خواهد بود.



دانش و به رقیبی جدی برای او بدل می شود؛ در نتیجه شاید قالیباف بتواند بر سر حضور یا عدم حضور در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری بسا مخالفان خود در میان متخبات تازه وارد مجلس و نزدیکان دولت معامله کند. البته قالیباف همزمان تلاش می کند گوشه چشمی متقدنان کتشر گری سیاسی قالیباف داشته باشد تا با مبادا با توافقی سست به ریاستی یکساله دست یابد و بعد از عدم کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری، در اجلاسبه در اجلاسبه دوم مجلس رییس مجلس رقم بخورد.

**معامله بر سر طرح صیانت؛ چوب حراج بر آخرین اندوخته های سردار** معامله دیگری که می توان در مقابل ریاست قالیباف متصور شد موضوع طرح صیانت است، طرحی که تندروهای مجلس فعلی و رادیکال های خارج از مجلس برای آن اهمیت ویژه و فراوانی قائل هستند و تلاش قابل توجهی برای پیش برد و تصویب آن به کار بسته اند اما بسا توجه به مخالفت های اجتماعی و مردمی و انتقادات و تلاش های برخی نمایندگان موفق به تصویب آن نشده اند و یاران مجازی شان در خارج از مجلس در ایسن رابطه همواره انگشت اتهام را به سمت محمدباقر قالیباف گرفته اند، حال به نظر می رسد برخی از یزینی ها حکایت از آن دارد که ممکن است قالیباف مجبور شود طرح صیانت را مجدداً در صحن مطرح کند تا با ائتلاف نزدیکان او و حامیان رادیکال صیانت که به منظور برهیز از پرداخت هزینه اجتماعی توسط نمایندگان دوره آینده تصویب

اما اعضای هیات رییسبه با قدرت برخورد نکردند که رییس متهم به این شده که مثلاً تک رومی می کرده. کوتاه مدت را برای قالیباف به ارمانغان بیسورد اما چوب حراجی خواهد بود بر آخرین اندوخته های اجتماعی شهر دار پیشین تهران. **نامزدهای احتمالی ریاست مجلس دوازدهم**

قالیباف البته برای تصدی کرسی ریاست مجلس رقبایی دارد و در حال حاضر اسامی متعددی برای ریاست مجلس شنیده می شوند، در کتشار او از میان نمایندگان کنونی مجلس شورای اسلامی می گرفت که هیات رییس آن ها را ایجاد شانس و رقابت بر سر کرسی ریاست است و از سوی دیگر اسامی نمایندگان ماند علی نیکزاد، مرتضی آقانهانی، حمیدرضا حاجی بابایی، سید شمس الدین حسینی شنیده می شود. همچنین از میان نمایندگان جدیدالورود اسمن منوچهر منکی و حمیدرسایی بیش از سایر دیگران مطرح شده که این آخری به نوعی پرچمدار انتقاد و مخالف با قالیباف در سالهای اخیر بوده است.

ائتلاف با پایداری در ازای واگذاری کرسی های هیات رییس در مقابل اما به نظر می رسد جبهه پایداری به عنوان جدی ترین گروه معتقد که در انتخابات مجلس با شائنا تشکل نزدیک به قالیباف ائتلاف کرد، بر نامه دیگری مهسدی باقری نماینده مردم زنجان و بازرس شوروی مرکزی جبهه پایداری در خصوص انتخابات هیات رییس مجلس آنی در جریان است و باید منظر ماند تا مشخص شود کدام فرد با گروه موفق خواهد در این رقابت سهم بیشتری کسب کند.

همنی پاسخ داد:

## دلیل کاهش قیمت دلار در چند روز اخیر چیست؟



**سرویس سیاسی** - عبدالناصر همنی گفت: امروز با ۴۸ درصد نرخ تورم مواجه هستیم که عملکرد بسیار بدی است و به مفهوم شکست در مبارزه با تورم محسوب می شود. بنابراین این دولت نباید کنترل تورم را به خود بگیرد. به نظر من باید از مردم عذرخواهی کنند و بگویند نتوانستیم تورم را کنترل کنیم.

«دولت نباید ژسنت کنترل تورم را به خود بگیرد. به نظر من باید از مردم عذرخواهی کنند و بگویند نتوانستیم تورم را کنترل کنیم.»

عبدالناصر همنی، رئیس کتس اسبق بانک مرکزی به صراحت بر شکست دولت در مبارزه با تورم تأکید کرد.

در شرایطی که دولت می گوید در سیاست های پولی موفقیت داشته و توانسته به کنترل رشد نقدینگی دست پیدا کند اما متخصصان این حوزه به کاهش رشد نقدینگی را نشانه موفقیت دولت در این حوزه نمی دانند. همنی با اشاره به اینکه کنترل نقدینگی اقدام مثبتی است، می گوید: «مدیریت فقط کنترل نقدینگی نیست.»

«آخرین رخ تورم سال ۱۴۰۲ از سوی بانک مرکزی اعلام شده که نشان می دهد تورم به رغم تلاش های دولت رشد پیدا کرده و حتی رکورد دولت هاشمی را شکسته است. چرا هیچ یک از برنامه های دولت برای مهار تورم نتیجه نداد؟»

جدولی که در روزهای گذشته منتشر شده آماری است که معمولاً بانک مرکزی به صورت ماهانه برای تادیه دیون و تعهدات به قوه قضائیه ارائه می کند تا به منظور رای دادن در اختیار قضات باشد.

یک نکته ای را باید مورد توجه قرار داد و آن اینکه در صدر جدول نوشته شده بر پایه سال ۱۳۹۵ در حالی که در اواخر سال ۱۴۰۱ پایه شاخص تورم را اصلاح کردند و سال پایه به ۱۴۰۰ تغییر پیدا کرد. بنابراین اگر شما بخواهید بر اساس سال ۱۴۰۰ این اطلاعات را تعدیل کنید به نظر من به زیر ۵۰ درصد می رسد. یعنی نرخ تورم ۱۴۰۲ بین ۴۸ تا ۵۰ درصد خواهد بود. به این ترتیب اگر بخواهیم دقیق تر بگویم و بر اساس سال پایه ای که معیار مرکز آمار است که البته بانک مرکزی نیز هماهنگ با مرکز آمار سال پایه را اصلاح کرده، نرخ را اعلام کنیم، عدد ۵۲ برای تورم ۱۴۰۲ باید بین ۴۸ تا ۵۰ درصد اصلاح شود.

«اینکه تورم ۵۰ درصد باشد یا ۵۲ درصد چندان در اصل موضوع تغییری ایجاد نمی کند. به هر حال آنچه مشخص است اینکه دولت در برنامه کنترل تورم موفق نبوده است.»

دو نکته را در این زمینه باید اشاره کرد. سال ۱۴۰۲ را با سال آخر دولت دوازدهم که فشار حداکثری وجود داشت نمی توان مقایسه کرد. در سال ۱۳۹۸ وصولی در آمد نفتی ۱۲ میلیارد دلار بود و در سال ۱۳۹۹ درآمدها به ۷/۵ میلیارد دلار رسید. در حالی که در سال ۱۴۰۲ با ابر اعلام وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت نفت در آمد نفتی به ۳۵ میلیارد دلار رسیده است. یعنی پنج برابر در آمد نفتی در سال ۱۳۹۹ سال گذشته در آمد نفتی به دست آمده است. با این در آمد نفتی و اینکه تأکید می شود صادرات غیر نفتی جهش پیدا کرده و مجموع صادرات به ۷۸ میلیارد دلار رسیده، تورم بین ۴۸ تا ۵۰ درصد اصلاح قابل قبول نیست. من سوال این است که مسئولان دولت سیزدهم که آمار بانک مرکزی در خصوص تورم نقطه به نقطه شهریور ۱۴۰۰ مورد تأکید قرار می دادند امروز چرا آمار بانک مرکزی را مورد نظر قرار نداده و آن را مبنای تحلیل قرار نمی دهند؟ پاسخ واضح است. برای اینکه بین آمار مرکز آمار و بانک مرکزی حداقل ۱۰ درصد اختلاف وجود دارد.

نکته دومی که باید به آن توجه کرد این است که حتی اگر بنا بر گفته دولت مینا را بر نرخ مرکز آمار هم بگذاریم عملکرد دشان با وعده هایی که در این حوزه داده بودند هم جهت نیست. وعده داده بودند تورم را اول نصف می کنند. یعنی در مرحله اول تورم از ۴۶ به ۲۳ درصد کاهش پیدا کند و بعد هم آن را تکرقمی کرده یعنی به زیر ۱۰ برسانند. امروز با ۴۸ درصد نرخ تورم مواجه هستیم که عملکرد بسیار بدی است و به مفهوم شکست در مبارزه با تورم محسوب می شود. بنابراین این دولت نباید ژسنت کنترل تورم را به خود بگیرد. به نظر من باید از مردم عذرخواهی کنند و بگویند نتوانستیم تورم را کنترل کنیم. تورم ۴۸ درصد به معنای کنترل نرخ نیست. ۴۸ درصد، تورم بسیار سنگینی است. در شرایط بسیار خاص این تورم ممکن است قابل پذیرش باشد. مانند آنچه در سال ۱۳۹۹ اتفاق افتاد و درآمدها به دلیل شیوع کرونا و حضور ترامپ اثر شدید پیدا کرده بود و عملاً در آمد نفتی نداشتیم. مهمترین لنگر نرخ تورم، نرخ ارز است. دولت نه نرخ ارز را توانست کنترل کند و نه تورم را. امروز می بینید که با تزریق بی حد درهم و دلار سعی در تقویت ارزش ریال دارند. البته من این اقدام بانک مرکزی را رانی نمی کنم. به هر حال کنترل نرخ دلار کار خوبی است و باید هم انجام شود. ولی اینکه با بازیابی این کاهش نرخ انجام شود مورد پذیرش نیست و این روش هیچ گاه جزو سیاست های من نبوده.

تزریق ارز جواب اصلی، اساسی، پایه ای، علمی و فنی نیست. راه آن مدیریت درست بازار ارز و شناسایی عوامل مؤثر بر افزایش نرخ ارز است. به هر حال این تورم چه ۵۲ درصد یا پایه ۵۰ یا کمتر از ۵۰ درصد یا پایه ۱۴۰۰ نشان دهنده عدم موفقیت دولت در کنترل تورم و عدم تحقق وعده های دولت در این حوزه است.

«دلیل عدم اثر گذاری کاهش رشد نقدینگی بر تورم چیست؟ کنترل رشد نقدینگی اقدام مثبتی است و به نظر من باید ادامه پیدا کند. البته من اطلاع دارم که ریشه کاهش رشد نقدینگی که اتفاق افتاده، کنترل نرخ بازار بانکهاست که حتماً آثار رکودی در اقتصاد و تولید خواهد داشت.»

در هر حال صرف نظر از علت کاهش رشد نقدینگی، این امر می تواند در مهار تورم مؤثر باشد. با این حال باید در نظر داشت که نقدینگی یک واسط است. رئیس جمهور و باقی اعضای دولت نباید روی کاهش رشد نقدینگی مانور دهند. مردم که با نقدینگی کاری ندارند. برای مردم تورم و پولی که از جیبشان می رود مهم است. تورم باید کم شود.

«چرا کنترل رشد نقدینگی و افزایش درآمدهای صادراتی نتوانست منجر به مهار تورم شود؟»

مدیریت فقط کنترل نقدینگی نیست. مدیریت و کارآمدی اهمیت دارد. کشور کسری بودجه سنگینی دارد. کسری بودجه و اضافه برداشت بانکها به اقتصاد فشار می آورد. امروز نرخ بهره نامی در بازار بالای ۴۰ درصد است. نرخ ۴۰ درصد به مفهوم آن است که تعادل سیستم پولی کشور از دست شان خارج شده است. شما نمی توانید بگویید رشد نقدینگی ۲۵ درصد و نرخ بانکی ۲۳ درصد است ولی در بازار نرخ بهره تا مین مالی ۴۰ درصد باشد.

این نشان می دهد یک جاهایی اشکال وجود دارد. این نشان می دهد یک ناهماهنگی در سیاست های پولی، ارزی و مالی کشور وجود دارد. تا این ناهماهنگی حل نشود نمی توان تورم را کنترل کرد. آقایان گمان می کنند با زدن دکمه کنترل نقدینگی، تورم خود به خود کاهش می یابد. رشد اقتصادی هم بسیار مهم است. رشد اقتصادی سال گذشته ناشی از تولید نبوده. عمده آن از محل فروش نفت و رشد بخش خدمات بعد از کرونا به دست آمده است. بخش غالب رشد بخش خدمات نیز به رشد عملیات واسطه های مالی برمی گردد. بنابراین این رشد به بخش تولید واقعی مربوط نمی شود. به نظر من، در حکمرانی مشکل داریم. تا مشکل حکمرانی حل نشود با تکیه بر یک عامل متغیر در سیاست های پولی نمی توان تورم را کنترل کرد.

فاقد بیمه نامه شخص ثالث با جدیت و قوت بیشتری در دستور کار قرار گیرد تا در آینده شاهد تداوم اثرات مثبت اجرای این ماده قانونی باشیم.

در پایان خاطرنشان می سازد، همکاران این وزارت در بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران آماده هر گونه همکاری و مساعدت می باشند تا این مرحله از اجرای قانون نیز با شایستگی عملیاتی گردد.» همان گونه که در متن این نامه اشاره شده است، بر اساس ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث، صدور کارت و سهمیه سوخت وسایل نقلیه بدون بیمه نامه شخص ثالث، ممنوع است؛ بنابراین، حاصله از اجرای این ماده قانونی که منجر به افزایش پوشش بیمه ای وسایل نقلیه و همچنین صرفه جویی در مصرف روزانه میلیون ها لیتر نفت و گاز شده است خواشتمند است دستور اجرایی نمودن مفاد ماده ۴۸ طرح، عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای وارد شده به شخص ثالث در کارت سوخت تاکسی ماه گذشته در تهران به دلیل



**سرویس سیاسی** - خواهشند است، دستور فرماید در گام بعدی اجرای طرح، عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای بنزینی و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث با جدیت و قوت بیشتری در دستور کار قرار گیرد.

بر اساس نامه ای به تاریخ سوم اردیبهشت ماه (یک هفته قبل)، خاندوزی وزیر اقتصاد از بدپشاپ وزیر راه و شهرسازی خواسته است تا سهمیه سوخت خودروهای بنزینی و موتورسیکلت های فاقد بیمه نامه شخص ثالث، اثر حوادث ناشی از وسایل

**نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته**  
**پشتیبانی دوربینهای مدار بسته**  
**رفع اشکال**  
**۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵۰۷۱۹۱**

**تیام رایان کیش**  
**اینترنت پرسرعت ...**

**Tiyamnet**  
**Tiyam.ir**

**نصب و راه اندازی شبکه**  
**پشتیبانی شبکه**  
**مشاوره رایگان**